2024年９月 26日

各 位

会 社 名 スタンレー電気株式会社

代表者名 代表取締役社長 貝住 泰昭

 （コード：6923、東証プライム市場）

問合せ先 ＩＲ部長 半谷 明彦

 （TEL．03－6866－2207）

連結子会社の吸収合併(簡易合併・略式合併)に関するお知らせ

当社は、2024年９月 26日開催の取締役会決議において、当社の連結子会社である株式会社スタンレー鶴岡

製作所（以下、「鶴岡製作所」という）を、2025年４月１日を効力発生日として吸収合併（以下、「本合併」

という）することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は完全子

会社を対象とする吸収合併となるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

当社グループにおけるＬＥＤ事業再編の一環として、鶴岡製作所を吸収合併することにより、経営資源の有

効活用と組織運営の効率化、および当社の生産革新活動であるＳＮＡＰを一貫して取り組むことでさらなるコ

スト競争力向上を図ります。なお、鶴岡製作所が担っているＬＥＤ製造は当社が継続します。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 2024年９月 26日

合 併 契 約 締 結 日 2025年２月 27日（予定）

実 施 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2025年４月１日（予定）

(注)本合併は、当社においては、会社法第 796条第２項の規定に基づく簡易合併であり、また、鶴岡製

作所においては、会社法 784条第１項に基づく略式合併であるため、それぞれにおいて合併契約承

認のための株主総会を開催せずに行います。

（２）合併の方式

スタンレー電気株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社スタンレー鶴岡製作所は解散しま

す。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 スタンレー電気株式会社 株式会社スタンレー鶴岡製作所

（２） 所 在 地 東京都目黒区中目黒２丁目９番 13号 山形県鶴岡市渡前字大坪４５番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 貝住 泰昭 代表取締役社長 三杉 光昭

（４）

事 業 内 容

自動車機器事業

コンポーネンツ事業

電子応用製品事業、他

コンポーネンツ事業

（５） 資 本 金 30,514百万円 2,100百万円

（６） 設 立 年 月 日 1933年５月５日 1970年８月１日

（７） 発 行 済 株 式 数 167,500,000株 4,200,000株

（８） 決 算 期 ３月 31日 ３月 31日

（９）

大株主及び持株比率

日本マスタートラスト信託銀行株式

会社 12.91%

本田技研工業株式会社 10.43%

株式会社日本カストディ銀行 5.48%

スタンレー電気株式会社 100.00％

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2024年３月期(個別) 2024年３月期(個別)

 純 資 産 252,634百万円 8,763百万円

 総 資 産 329,003百万円 13,441百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 1,572.80円 2,086.55円

 売 上 高 173,193百万円 16,999百万円

 営 業 利 益 2,895百万円 439百万円

 経 常 利 益 17,306百万円 562百万円

 当 期 純 利 益 18,947百万円 340百万円

 １株当たり当期純利益 (円 ) 116.13円 81.04円

４．合併後の状況

本合併による当社の名称、本店所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は連結子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微です。

以 上